2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
г. №

О Порядке лицензирования
 перевозок этилового спирта (в том числе денатурата)
 и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции
В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство Российской Федерации постановляет:
1.
Утвердить прилагаемое Положение о лицензировании перевозок этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции автомобильным транспортом.
2.
Установить, что:
перевозки этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции осуществляются с соблюдением требований, установленных Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции":
а)
автомобильным транспортом на основании выданных Федеральной службой  по  регулированию  алкогольного  рынка  лицензий  на  перевозки этилового   спирта  (в    том    числе    денатурата)  и  нефасованной спиртосодержащей   продукции  с   содержанием    этилового     спирта
более 25 процентов объема готовой продукции автомобильным транспортом;
б)
железнодорожным, внутренним водным и морским  транспортом  на основании выданных Федеральной службой по надзору в сфере транспорта  в соответствии с Федеральным законом "О лицензировании отдельных  видов деятельности"  лицензий на  перевозки  железнодорожным  транспортом, внутренним водным транспортом и морским  транспортом  опасных грузов;
в)
воздушным транспортом на основании  выданных  Федеральным
агентством воздушного транспорта в соответствии с Федеральным законом
"О лицензировании отдельных видов деятельности" лицензий на перевозки
воздушным транспортом грузов.
3.
Федеральной  службе  по  регулированию  алкогольного  рынка, Федеральной службе по надзору  в  сфере  транспорта  и  Федеральному агентству  воздушного  транспорта  в  2-х  месячный  срок  заключить соглашение об информационном взаимодействии, включающее в себя сроки
и порядок передачи информации из соответствующих реестров лицензий об
организациях, осуществляющих в соответствии  с пунктом  2  настоящего Постановления  перевозки этилового спирта  (в том числе денатурата)  и нефасованной спиртосодержащей  продукции  с содержанием  этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.
Председатель Правительства

Российской Федерации